MUNICIPALIDAD DE

REQUINOA

ErEEEE

Esta Alcaldia decreto hoy lo siguiente:

VISTOS:

DECRETO ALCALDICIO Ne2 163

MOD. PRESUP. INTERNA N2 028 ANO 2022

REQUINOA,

23 SEP 2022

1.- Decreto Ley N°1.263, Decreto Ley organico de Administracion Financiera del Estado.

2.- La aplicacién de Decreto Ley N© 2.286 del 17/12/2020, “Sobre modificaciones presupuestarias para el afio

2021” del Ministerio de Hacienda, titulo V, letra a) y b).

3.- Las atribuciones conferidas por la Ley N° 18.695 “Organica Constitucional de Municipalidades”

4.- Lo dispuesto en la Ley N° 19.880 sobre procedimientos administrativos.

CONSIDERANDO:

1.- El analisis del presupuesto realizado por SECPLA y solicitudes de otras Direcciones que requieren

redistribucién de gastos a nivel de asignacion.

2.- El Dictamen N°9910 del 5 de marzo de 2007, en cuanto a que la creacién por parte del Alcalde de las

asignaciones presupuestarias, no requieren acuerdo del Concejo, si tales operaciones corresponden a una
distribucion o desagregacion presupuestaria especificada de los recursos previstos en cada subtitulo e item,
como acontece en la situacion consultada.

3.- El Decreto Alcaldicio N° 3048 de fecha 22.12.2021 que aprueba Presupuesto Municipal afio 2022, en sesion
ordinaria de Concejo Municipal N°016 de fecha 09.12.2021.

DECRETO:

1.- Modificase, el presupuesto Municipal del Area Gestién Municipal, para el afio 2022 en los subtitulos, items

y Asignaciones, de gastos que disminuye y aumentan como se indica a continuacion:

REDISTRIBUCION DE GASTOS

215 | 21 | 04 000

PRESTACIONES DE
ISERVICIOS EN
PROGRAMAS
COMUNITARID

$46.223.000

$38.640.000

$-3.500.000

$35.140.000

$33.882.724

$1.257.276

PROGRAMAS SOCIALES /
ADULTO MAYOR

Se rebaja presupuesto de la
cuenta por nueva redistribucién
de presupuesto.

215 21| 04 | 004 | 00O

PRESTACIONES DE
SERVICIOS EN
PROGRAMAS
COMUNITARIO

$35.898.000

$32,298.000

$-2.000.000

$30.298.000

$28.439.523

$1.858.477

PROGRANAS SOCIALES /
CULTURA - TALLERES

Se rebaja presupuesto de la
cuenta por nueva redistribucion
de presupuesto.

215 21 | 04 | 004 | 000

PRESTACIONES DE
SERVICIOS EN
[PROGRAMAS
COMUNITARIO

$25.581.000

$25.581.000

$1.700.000

$27.281.000

$25.580.724

$1.700.276

PROGRAMAS SOCIALES /
COMUNICACIONTS.

Se requiere aumentar
presupuesto de la cuenta para
la contratacidn de apoyo
audliovisual por tres meses, el
cualdependera del Dpto de
Comunicaciones.

215 22 | 08 | 999 coO

OTROS

$48.000.000

$60.238.000

$3.800.000

$64.038.000

$58.212.300

$5.825.700

SERVICIDS.
COMUNITARICS /
SERVICIOS ¥
SUMINISTROS

Se requiere aumentar
presupuesto de la cuenta para
la contratacién de 3 ayudantes
de obras menores por tres
meses, |os cuales dependeran

de Administracion Municipal.

TOTAL GASTOS

S0

Nota: Las cifras en pintadas en rojo, indican rebaja de prasupuesto.

IMUNICIPALIDAD DE REQUINOA



REQUINOA

MUNICIPALIDAD DE

2.- Apruébese, la modificacién presupuestaria interna N2 028 Municipal afio 2022, en las partidas sefialadas e
incorporar al presupuesto vigente.

3.- Remitase, copia de este Decreto con todos los antecedentes a las Unidades que correspondan.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

M.ANGELICA VILLARREAL SCARABELLO
SECRETARIA MUNICIPA

\ (
WVM/CMAB/MAVS/MMN/ENM/G C/JPP/jpk
DISTRIBUCION: L
Secretaria Municipal (1) '
Direccion Control (1)
Direccién Adm. Y Finanzas (1)
SECPLA (1)
Archivo
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